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Nagykátai

Kocsi János pol-
gármester és a kép-
viselő-testület olyan 
úton indult el, amely 
hosszú távon ered-
ményes és látványos 
fejlődéshez vezet. 
Ezt már most mu-
tatja a Szabadság tér 
átalakítása, mely-
re nagy igény van, 
hisz a meglévő le-
pusztult, elöregedett 
s az igénytelenség 
nem jelent turisz-
tikai vonzerőt. Az 
elkészült parkrész 
mutatja milyen lesz 
az új: platánfákkal, 
zöld cserjékkel, vi-
rágokkal, térburkoló 
kövekkel. A meg-
felelő arányoknak 
köszönhetően a kü-
lönböző terek nem uralják külön-külön a 
parkot, fontos hogy a burkolatok és a sza-
badon hagyott zöldfelületek díszítsenek is. 
Ezen összhangnak a megteremtése sok ál-
matlan éjszakát szerzett a városvezetésnek 
és a polgármester úrnak, aki megálmodója 
az így kinyílt térnek. A zöld környezet, a 
csobogó szökőkút, a pihenő padok olyan 
miliőt varázsolnak elénk, ahol felüdítő né-
zelődni és pihenni. Az átépített park ápo-
lása, gondozása igen fontos, ebben segít a 
Városgazdálkodási Szervezet kertészeti 
csoportja. Az automata öntöző berendezés 
a növényzet frissen tartását, az ivókút pe-
dig a szomjazók felüdülését szolgálja. A jö-
vőben még nagyobb hangsúlyt helyezünk 
a közterületek állapotára (lásd köztisz-
tasági rendelet), s környezeti kultúrában 
és parképítésben komoly lépéseket terve-
zünk. A park átépítését SCA Packaging 
Kft. jelentős összeggel támogatta, melyet 
ezúton is szeretnénk megköszönni, s re-
méljük példamutató magatartásuk mások 
csatlakozását is kiváltja. Az 1956-os forra-
dalom emlékére állított kopjafát áthelyez-
tük az elképzelt 56-os emlékmű helyére, s 
bízunk abban, hogy ez az emlékmű a város 
lakóinak adakozásából is hamarosan meg-

Ami összeköt, ami közösséget teremt

Figyelem felhívás!
Sajnálatos, hogy az épülő park 

részben elkészült és megszépült 
területét már kétszer is durva, 
vandál rongálás érte. A szüksé-
ges intézkedéseket (feljelentés, 
bekamerázás, parkőr) megtettük, 
de kérjük a lakosok segítő, vigyá-
zó hozzáállását. 

Neveljük együtt gyermekein-
ket a szép szeretetére és mások 
munkájának megbecsülésére.

épül. Természetesen a szabadságharc em-
lékére állított korinthoszi oszlop felújítását 
is tervezzük, melyhez szintén várjuk a jó 
szándékú polgárok segítségét. Az elmúlt 
években adományokból e célra 300.000 Ft 
gyűlt össze.

Az adományokat a Polgármesteri Hiva-
tal házipénztárába, valamint a következő 
számlaszámra kérjük befizetni: 11742063-
15392581-06530000.

Szeretnénk, ha a város központja egy va-
lóságos közösségi térré válna, ahol sétáló és 
pihenőhelyek, igényes étterem vagy kávézó 
várja a vendégeket udvarias kiszolgálással.

Dr. Pap Terézia

„és ott a park, a régi szerelmek lábnyoma, 
a csókok íze számban hol méz, hol áfonya,”

(Radnóti Miklós: Nem tudhatom)
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Mi nyugdíjasok is 
nagyon jól éreztük ma-
gunkat április 20-án a 
Gálaműsorukon, ahol 
az elmúlt 20 év legsike-
resebb műsorszámaiból 
mutattunk be egy csok-
rot a közönségnek. 

Nagyon örültünk, 
hogy a meghívott ven-
dégek, köztük: Kocsi 
János polgármester, 
Czerván György or-
szággyűlési képviselő, Dr. Salibáné dr. 
Pap Terézia alpolgármester, aki méltat-
ta eddig megtett utunkat-, jelenlétükkel 
megtisztelték jubileumi műsorunkat. 

Az est programját a művelődési ház 
zsúfolásig megtelt nagytermében mu-
tattuk be. Örültünk a sok szép gratulá-
ciónak a csodálatos virágcsokroknak, 
okleveleknek, melyben elismerték a 
Katica Nyugdíjas Klub eddigi tevé-
kenységét.

20 éves lett a Katica Nyugdíjas Klub!

Megköszönték volt vezetőnknek, 
Nagy Menyhértné Ica néninek 18 éven 
át tartó hűséges szép munkáját, és öröm-
teli, biztató szavakkal igyekeztek segíte-
ni új vezetőnk, Takács Istvánné Marika 
munkáját. Nagyon szép és megható volt, 
hogy megemlékeztünk a 20 év alatt el-
távozott társainkról is, akik már sajnos 
nem érhették meg ezt az évfordulót.

Bizony nagy kihívás volt ez már ne-
künk, hiszen a tánc, az ének, a szín-

játszás, a versmondás 
ebben a korban már 
nehezebben megy, de a 
színpad varázsa, a taps, 
a siker megfiatalít ben-
nünket.

A Katica Nyugdíjas 
Klub egy nagyon jó kö-
zösség, ahol jól esik ta-
lálkozni időről-időre, s 
amikor együtt vagyunk, 
elfelejtjük gondunkat, 
bajunkat. A klubban ba-

rátságok köttetnek, tagjainkkal sokat 
kirándulunk és eközben feltöltődünk 
örömmel és jó kedvvel. Szeretünk 
együtt lenni, utazni, kimozdulni és 
élményeket szerezni. Teljes szívemből 
kívánom, hogy a jó Isten adjon még 
a klub minden tagjának nagyon sok 
erőt, egészséget, szeretetet, hogy soká-
ig megmaradhasson ez a közösség.

Szélesy Béláné
az egyik nyugdíjas tag

Elhangzott 2008. május 18-án dél-
előtt Gemperle Károly unokájának jelen-
létében a Tűzoltólaktanya falán elhelye-
zett emléktábla avatásakor:

Gemperle Károly született Újhartyán 
községben 1865-ben, a középiskoláit Bu-
dapesten végezte, és a Horánszki utcai fő-
reál iskolában tett érettségit. 

Első munkahelyén alkalma volt ala-
pos jogi tudáson alapuló közigazgatási 
ismeretre szert tenni, s ez volt az, amely 
a későbbiekben pályáját megalapozta. 
Nagykátára úgy került, hogy a község 
közigazgatási jegyzője segédjegyzőnek 
hívta maga mellé. 1893-ig végezte ezt a 
feladatot kiváló szorgalommal, kedves, 
szerény egyéniségével. 

Így történt, hogy amikor elhalálozás 
folytán a közigazgatási jegyzői állás meg-
üresedett, érdemei elis meréséül, és mivel 
arra rászolgált, a közigazgatási jegyzői ál-
lásba őt helyezték. 

Mint önálló jegyző nagy igyekezettel, 
lelkesedéssel, munkabírással és tudással 

100 éves A tűzoltóság
Emléktábla avatás a tűzoltóság 100. évfordulója alkalmából

dr. Pap Terézia alpolgármester és Gemperle Károly unokálya  
Dr. Halászffy Éva az emlétábla leleplezését megelőzően

„szakíts időt önmagadra,  
Most megérdemled,
Kérlek, legyél aktív tagja
a nyugdíjas klubnak!”

„Gyermekeink útra keltek
ez itt egy új család
mindenkit isten éltessen
Érezze jól magát!”
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látott munkához. Szilárd, határozott ma-
gatartásával egy széles programot készített 
magának, és kemény akaraterejével igye-
kezett azt sorjában megvalósítani. 

Érdemei közül említésre méltó, hogy a 
vásártér tulajdon kérdését olyan ügyesen 
oldotta meg, hogy a község ezzel együtt az 
országos és heti piactartási jogot is meg-
kapta. A köztemető tulajdonjogi kérdé-
sét rendezte. Az elavult, ósdi célnak nem 
megfelelő községháza újra építését meg-
valósította. 

A tanügy, a népoktatás ügyének fejlesz-
téséért sokat tett, melyért folyamatosan 
dolgozott. A külterületen is segített az 
iskolák építésében, és azok mellé tanítói 
lakásokat is létesített. 

Biztosította a polgári iskola felállítását, 
és indítványozta a képviselő-testületnek, 
hogy erre megfelelő telket vásároljanak. 
Ingatlanszerzési politikája kiemelkedő, 
hisz tudta, hogy az ingatlannak mindig 
megvan az értéke. Az ő kezdeményezésére 
vendégfogadót és a Nagykátai Fogyasztási 
és Értékesítő szövetkezet feloszlása után 
annak székházát is megvásárolta. 

Nagyobb sikerei közé tartozik a köz-
ség villamosítása. Kiemelkedőnek tartom 
ünnepségünk szempontjából, hogy váro-
sunkban 1908. március 22-én irányításá-
val és szervezésével az Önkéntes Tűzoltó 
Testület létrejött. 

Kiváló felkészültségének köszönhető, 
hogy egy olyan alapszabályt alkotott meg 
a testület számára, amely minden lénye-
ges dologra kiterjed, s amelyben az akkori 
Magyar Királyi Belügyminisztérium sem 
talált hibát. Községfejlesztő politikájáról 
sokat lehetne mondani, egy biztos, hogy 
felettesei és polgártársai az akkori korban 
is nagyra értékelték tehetségét, munkájá-
nak eredményeit. 

Gemperle Károlyt 1925-ben szolgála-
ta 32. évének betöltése alkalmából Horty 
Miklós kormányzó őfőméltósága 4. osztá-
lyú Magyar Érdemkereszttel tüntette ki.

A Jegyzők Egyesületének tevékenysé-
gében fiatal jegyző kora óta állandóan és 
hűségesen tevékenykedett. Ennek ered-
ményeként Pest Vármegye Jegyző Egye-
sülete 1923-ban egyhangú lelkesedéssel 
elnökévé választotta. Tisztségében nagy 
felkészültséggel, tudással, tapasztalattal, a 
meggyőzni akarás és az érvek kifinomult 
fegyverével, ügybuzgósággal végezte a rá 
bízott feladatot. 

Fontosnak tarjuk, hogy megismerjük ki-
váló elődeinket, akik között az elsők egyike 
Gemperle Károly, a valamikori Magyar-
ország jegyzőinek közszeretetben és köz-
megbecsülésben élt munkatársa. Ezzel a 

táblával, amelyet ma itt  a Tűzoltó laktanya 
épületének falán elhelyezünk, örök emlé-
ket állítunk annak bizonyságául, hogy aki 
a köz érdekében mindenkor kész az áldo-
zatos munkára és értéket alkot, azt a késői 
utódok is elismerik. Szolgálja annak tanú-
bizonyságát, hogy a város önkéntes tűzoltó-
sága, melyet annak idején létrehozott, olyan 
egyedi tett, amelyet nem feledhetünk, hisz 
az elesetteken történő segítés, a szolidaritás 
örök emberi érték.  Szóljon ez a jövőnek, az 
itt élők épüljenek, tanuljanak példájából, s 
úgy végezzék hivatásukkal járó feladatai-
kat, oly kitartó szorgalommal, hogy a köz 
bizalmát majdan kiérdemeljék.

az Központi Tűzoltózenekar nagykátai  
bemutatkozása

a Nagykátai Liszt Ferenc Zeneiskola fúvosainak  
ajándék műsora a tűzoltóknak

a Nagykátai Tűzoltóság parancnoka emlékvázát vesz át  
dr. Hoffmann Imre országos főigazgató helyettestől
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Május 10-én és 17-én, helyéről feláll-
va, percekig tartó vastapssal köszönte meg 
domján lajosnak, Vámos lászlónak és a 
Tápiómente Táncegyüttes tagjainak az él-
ményszerű előadást a nagykátai közönség. 

Nem férhet bele a csetlő-botló mon-
datokba az a rengeteg gazdagság, amit a 
Tápiómente Táncegyüttes beletáncolt a 
lelkünkbe ezen a tavaszon. Nekik is a két 
napnak három-három órája kellett ahhoz, 
hogy a negyven csodálatos esztendő alatt 
megérlelt gyümölcsökből elkészítsék azt a 
semmihez sem fogható eszenciát, amelyet 
lelkünk poharába töltöttek most bele. 

Igazságtalan és értelmetlen volna a 
mai Tápiómentés generáció milyenségét 
a legendás elődeik, a „régi szép (és az idő 
múlásával egyre csak szebbé váló) idők „ 
tanúinak szemüvegén át figyelni. Megvál-
tozott a világ. A 70-es, 80-as évek táncosai 
az újszerűség lendületével élték át az első 
20 esztendőt. Miközben baráti kötelékek-
kel megerősített közösséggé váltak, egyre 
nagyobb szakmai-és közönségsikereket ér-
tek el. A tehetség, a szorgalom, a Domján-i 
szervezőenergia pillanatok alatt kinyitot-
ta Nagykáta határait és rövid idő múltán 
ezek a határok a nagyvilágba helyeződtek 
át. Az utazás keveseknek elérhető álma az 
együttes tagjai számára gyakori élménnyé 
vált. Az akkori kulturális politika a legki-
válóbb, népszerű – gondoljunk csak Vásár-
helyi Laci bácsira! – koreográfusainak ér-
tékelésével szervezte meg a valódi rangot, 
szakmai elismerést jelentő fesztiválokat. A 
Tápiómente Táncegyüttes sorra aratta a si-
kereket. Kijárható volt a táncosok fellépé-
sére, utazására kért szabadság, az autóbusz, 
voltak termelőszövetkezetek, ÁFÉSZ-ek, a 
járási hivatalokban a közművelődésnek is 
volt egy asztala. Nem volt hiány az elisme-
résben.

Az 1989 utáni nemzedékeknek már a 
legendának való megfelelés terhét is el kell 
viselnie. Az elődök családot, munkahelyet 
és az együttest összekapcsoló fáradozá-
sa sem volt könnyű – tisztelet érte –, de 
„ezeknek a fiataloknak” már nincs módjuk 
válogatni az állások között. Nem „járható 
ki” a fellépésre – legyen az akár a város ün-
nepe –, szóló kedvezmény, szabadság. De 
megszűntek már az alkalmi szövetségek 
fesztiváljain túl mutató, országos, szakmai 
megmérettetések is. Ennek a csapatnak 
„csak” a közönség tapsa igazolhatja a léte-
zését. 

Ezért kellenek a tánctalálkozók, az ün-
nepi gálák és a „hétköznapi” előadások. Itt 
bizonyíthatnak a mostani fiatalok, és itt 
bizonyíthatunk mi, a „közönség” is. Bizo-

nyíthatnak, hogy még sem változott sem-
mi: töretlen lendülettel, igényességgel őr-
zik és formálják újra az együttes 40 éves, és 
a magyar néptánc-kultúra ezer esztendős 
hagyományait. Bizonyíthatunk mi is, hogy 
itt, Nagykátán százaknak igénye, hogy egy 
néptáncegyüttes rendszeresen szórakoz-
tassa őket, hogy jelenlétükkel legyenek hi-
telesítői egy nemes ügynek, hogy gyereke-
iket az együttes utánpótlás csoportjaiban 
megismertessék a lelki- és szellemi egész-
séget ajándékozó, közösségi élményt adó 
csodálatos világgal.
Bizonyítottunk. Ők is, mi is. 

„Ezek a fiatalok”, három órán keresz-
tül varázsoltak el minket. Már a próbán 
készített beharangozó filmünk és ripor-
tunk felvételein is érezhető volt a „most 
megmutatjuk” hangulat. Ez a generáció 
már jó néhány esztendeje együtt jelenti a 
Tápiómentét. Sokuknak nem ez az első, 
ötévente megszervezett nagy gálája. (Akik 
hozzám hasonlóan ott lehettek a 30. és a 
35. születésnapon is, azok tudják, hogy ez 
nem akármilyen teljesítmény!)

Ez az előadás nem ugyanaz már, mint 
néhány éve lett volna. Nem a régi és a most 
színpadra került nagyszerű, új koreográfi-
ák aránya a lényeg. A szereplők változtak 
meg. Nem a lépések lettek pontosabbak. Ez 
a Tápiómenténél nem probléma. Tízen- és 
alig huszonévesként is remek előadásokat 
produkált már ez a csapat. 2008-ra – no, 
nem öregedtek meg!- de 20 és 30 közé lép-
tek elő. Május 10-én és 17-én már felnőtt 
emberek – van, akinek már gyermeke is a 
színpadra merészkedett a gálát lezáró ün-
neplés családi karéjába – keltették életre a 
színpadra álmodott történeteket. Már nem 
a lépések pontos követésére, a mozgásra, 
a hely irányára kell figyelni. Az éjszakába 
nyúló próbák sokaságán megszerzett biz-

 vastaps. A 40 esztendős tápiómente táncegyüttes ünnepe. 
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I. fejezet
Általános rendelkezések

1. §

(1) A rendelet tárgyi hatálya Nagykáta város közigazgatási területére ter-
jed ki.

(2) A rendelet személyi hatálya valamennyi természetes és jogi személyre 
– ideértve a jogi személyek társulásait és a magánszemélyek társaságait is 
– illetve a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre terjed ki.

(3) A köztisztaság megőrzésében mindenki köteles hathatósan közremű-
ködni és a települési  környezet (különösen a közterület) szennyeződé-
sét, fertőzését eredményező tevékenységektől, illetőleg magatartástól 
tartózkodni.

 
 (4) Az ingatlan és környezetének tisztántartásáról

a) azok tulajdonosa, kezelője, tartós használója, haszonélvezője, meg-
bízottja  (továbbiakban: tulajdonos) vagy

b) másnak a használatában lévő ingatlan (ingatlanrészek, helyiségek) 
használója,  illetőleg – a bérleti jogviszonyból származó kötelezettsége 
szerint – a bérlő  (továbbiakban: használó) köteles gondoskodni.

(5) Háztartási szemétnek minősül:
a) a lakásokban és a lakás céljára szolgáló egyéb helyiségekben,
b) lakóházak közös használatára szolgáló helyiségeiben és területeken 

keletkezett  szilárd hulladék (salak, vagy söpredék, hamu, papír, 
konyhai hulladék stb.)

(6) Nem minősül háztartási szemétnek:
 a) az emberi ürülék,
 b) az állati hulla és trágya,

 c) jég, hó és sár,

 d) robbanásveszélyes, mérgező, illetve fertőző anyag,

 e) minden tárgy, vagy hulladék, amelynek elhelyezése – a terjedelmé-
nél fogva –  szemétgyűjtő edényekben nem lehetséges,

 f) folyékony hulladékok,

 g) kisipari és kereskedelmi tevékenységből származó hulladék.

(7) A (6) bekezdés d) pontjában megnevezett hulladékokat a legközelebbi 
hulladék  ártalmatlanító helyre köteles a tulajdonos elszállítani vagy 
elszállíttatni.

(8) A nagyobb méretű berendezési tárgyak (lomok), továbbá a naponta 
keletkező háztartási  hulladék mennyiségét meghaladó hulladék gyűj-
téséről, szervezett elszállításáról,  lomtalanítási akció keretében évente 
két alkalommal a települési szilárdhulladék  kezelési közszolgáltató 
gondoskodik.  Lomtalanítás keretében az építési törmeléket nem lehet 
elszállítani.

II. fejezet
Az ingatlanok és közterületek tisztántartása

A tisztántartási kötelezettségről általában
2. §

(1) Nagykáta Város köztisztaságának megőrzése érdekében mindenki 
köteles hatékonyan  közreműködni és tartózkodni minden olyan te-
vékenységtől, magatartástól, mellyel a  települési környezetet szen-
nyezné, fertőzné.

(2) Tilos a háztartási szemét fogalmába nem tartozó szemetet (hulladékot) 
szeméttárolóba rakni és azt úgy kell gyűjteni, hogy a környezetet nem 
szennyezheti.

NAGYKÁTA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 15/2008. (IV.30.)  
számú rendelete a köztisztaság fenntartásáról, valamint a zöldterületek használatáról

Nagykáta Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) és 16. § (1) bekezdésé-
ben és a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 31. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

tos technikai tudás, az összeszokottság, a 
számtalan közös fellépés rutinja adja meg a 
lehetőséget a mai együttes tagjainak, hogy 
már nem is a tánc, a zene, az ének, hanem 
az általuk „elmondott” történet, érzelem, 
fájdalom és boldogság sűrűsödik bele a 
szemünk és fülünk által lelkünk felé kül-
dött üzeneteikben. Már nem csak szép lá-
nyok vannak a színpadon. Nők, asszonyok, 
akiknek hajába a szalaggal együtt befonták 
már az első szerelem fájdalmas-szép em-
lékét, a csalódást és az átélt boldogságot. 
Férfiak, akiknek kellet már választanuk 
barátság, lány, munka, család, szenvedély, 
férfias komolyság és fiatalos szenvedély, 
kalandozó rohanás között. Talán ezért is 
volt most egészen más a számomra ez az 
előadás. Mély, átélt és a közönség számára 
is átélhető érzelmeket közvetítettek a tán-
cosok egymás- és a nézők felé. 

Amit egy amatőr együttes tagjaitól el-
várhatunk (és az amatőrség nem a profiktól 
eltérő színvonalat, csak az anyagi juttatás-
tól mentes önkéntességet, nem a pénzért, 
de a szenvedélyből fakadó elszántságot 
jelenti), azt meg is kapjuk ettől a gárdától. 

Legyünk rájuk büszkék és segítsük őket. 
Ki-ki tehetsége szerint: tapssal, jó szóval, 
csizmára, hosszú útra, tehetséges koreog-
ráfusra, plakátra, telefonra való dotáció-
val. Sok-sok fellépés lehetőségének meg-
teremtésével. Hiszem, hogy már nekik is 
épül a Sportcsarnok. Kényelmesen helyet 
foglaló, egész napos néptánc, népzenei ün-
nepen, jó reklámmal sok-sok kilométerről 
idecsalogatott lelkes néző előtt is ugyanazt 
az élményt fogják új híveiknek ajándékoz-
ni, amivel ezen a májuson mi lettünk most 
gazdagabbak.
Legyünk rájuk büszkék! Mert a mi-
eink, nagykátaiak. Mert nem csak a 
miénk! 

Évezrednyi idő alatt, génjeinkbe ivódó, 
hegedűről hegedűre átmuzsikálódó, lélek-
ből-lélekbe áténeklődő, lábdobbanásról 
lábdobbanásra átdübörögtető tudás birto-
kosai. Tehetséggel, lemondással, gyakor-
lással, térdek fájdalmával és sok-sok tapssal 
zenésített csodás estével őrzik azt az egye-
temes, kulturális örökséget, amely minden 
magyar ember jogos tulajdona.  Ebben a 
nagyszerű küldetésben mindenkinek meg-

van a felelőssége, éljen az ember Budapes-
ten, a Tápió vidékén, Székelyudvarhelyen, 
Érsekújváron… vagy Nagykátán. 

Jól állunk. Van egy becsületes, fiatal 
társaságunk, akiket megbecsülünk, aki-
ket a város önkormányzata is megbecsül. 
Az önkormányzat képviselő-testülete el-
ismerése jeléül, hangsúlyozva az együttes 
fontosságát, a város kulturális életében 
betöltött kiemelkedő szerepét 300.000 Ft-
tal támogatta a 40. évforduló méltó meg-
ünneplését. A nyitóünnepségen került fel-
avatásra az együttest méltató emléktábla, 
melyet Kocsi János polgármester úr avatott 
fel. Domján Lajos töretlen lelkesedésével 
és Vámos László frissességével nézhetünk 
– nem a múltba – a jelenre és a jövőbe!
Hajrá!

az írás a www.tapiokultura.hu című 
honlapon megjelent méltatás rövidített vál-
tozata. a teljes cikk, a domján lajossal és 
Vámos lászlóval készített riportfilmek és 
az előadás fényképei is tekinthetőek meg.

Tarnavölgyi László
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(3) A nem háztartási szemét összegyűjtéséről, legközelebbi hulladék-
tároló, illetve megsemmisítő helyre történő elszállításáról vagy el-
szállíttatásáról az ingatlan tulajdonosa (használója) köteles gondos-
kodni.

(4) Tilos közterületen a hulladékot elhagyni, a gyűjtés, begyűjtés, lerakás 
szabályaitól eltérő módon felhalmozni, ellenőrizetlen körülmények 
között elhelyezni, kezelni.

(5) A közterületen elhelyezett hulladékgyűjtő edények, konténerek körül a 
hulladék, veszélyes hulladék, egyéb lomok elhelyezése tilos.

(6) Tilos a lakó- és emberi tartózkodásra szolgáló más épületek ablakából, 
erkélyéről hulladékot, cigaretta csikket illetve bármely anyagot, tárgyat 
kidobni.

(7) Tilos az úton, járdán, közterületen elhelyezett berendezési, felszerelési 
tárgyak, műtárgyak, műalkotások beszennyezése, rongálása.

(8) Tilos a parkosított, füves területet rendeltetésellenesen használni, a nö-
vényeket rongálni, csonkítani, leszakítani.

(9) Tilos dugulás vagy rongálás okozására alkalmas anyagot, tárgyat 
(törmeléket, építési anyagot, hulladékot, tűz- és robbanásveszélyes 
anyagot, egyéb anyagot, szennyvizet) az árokba, illetve a közcsator-
na víznyelőjébe, csapadékelvezető csatornába szórni, önteni, beve-
zetni.

(10) Állati tetemet, valamint olyan szerves vagy szervetlen anyagot, mely 
a környék levegőjét szennyezheti, az egészséget veszélyeztetheti, sem 
közterületen, sem magánterületen elhelyezni nem szabad.

(11) Élő vízfolyásba, belvízelvezető csatornába, árokba szennyvizet, trá-
gyalevet vagy más szennyezett folyadékot, egészségre ártalmas anya-
got bevezetni vagy egyéb módon kijuttatni tilos.

(12) Közterületen gépjárművek javítása, szerelése – kivéve az azonnali 
hibaelhárítást – és mosása tilos. Amennyiben a közúti jármű, mun-
kagép üzemelése és parkolása során a közterület szennyeződik, vagy 
más módon károsodik, a jármű tulajdonosa haladéktalanul köteles 
a szennyeződést eltávolítani, az eredeti állapotot helyreállítani, a 
balesetveszélyt intézkedésével megelőzni, vagy megszüntetni.

(13) Közterületen szennyező anyagot csak olyan módon szabad szállíta-
ni, hogy a szállítmányból semmi ki ne hulljon, por- és csepegés ne 
keletkezzen. Ha szállítás közben a terület szennyeződik, a szennyezés 
előidézője köteles azt eltávolítani és a további szennyeződés megaka-
dályozásáról gondoskodni.

(14) Avart és kerti hulladékot szabadban elégetni csak a nappali órákban, 
szélmentes időben – a kihirdetett tűzgyújtási tilalom kivételével – a 
tűzvédelmi szabályok betartásával lehet.

Hó- és síkosság mentesítés
3. §

 (1) Ha e rendelet másként nem rendelkezik, a tulajdonos köteles gondos-
kodni:
a) az ingatlan előtti, melletti járdaszakasz, ahol kiépített járda nincs, ott 

az ingatlan előtt  lévő egy méter széles területsáv tisztántartásáról

b) tömbházas telken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalo-
gos megközelítésére  és körüljárására szolgáló terület, térburkolat, 
illetve lépcső esetében 1 méter  szélességű sáv ónos esőtől, jégtől 
vagy hótól való mentesítéséről 

c) a járda, közterület tisztítását reggel 7 óra előtt kell megkezdeni, a 
síkosság  megszüntetéséről (balesetveszély miatt) haladéktalanul, 
illetve szükség szerint  naponta többször is intézkedni kell. 

 (2) Szórakozóhelyek, vendéglátó-ipari és szolgáltató egységek, üzlethe-
lyiségek és más  elárusító helyek előtti járdák, területek burkolatának 
ónos esőtől, jégtől vagy hótól  történő, szükség szerinti síkosság men-
tesítése az üzemeltető kötelessége.

 (3) A járdáról letakarított havat a járdaszélen kell összegyűjteni úgy, hogy 
a gyalogos  közlekedés számára megfelelő szabad terület és az olvadék 
elvezetése biztosított  maradjon. Az ingatlan tulajdonosa, használója a 
járdaszakasz melletti nyílt árkok,  átereszek, folyókák, csatornanyílá-
sok hótól, jégtől és más lefolyást gátló egyéb  anyagoktól való megtisz-
tításáról köteles gondoskodni. 

 (4) A hó eltakarítása során gondoskodni kell arról is, hogy az összegyűj-
tött hó a  közszolgálati felszerelési tárgyak, vagy egyéb közérdekű léte-
sítmények (pl. tűzcsap,  szeméttároló, gáz- és közmű akna fedlap, stb. ) 
használatát ne akadályozza.

(5) A gyalogos és közúti forgalom zavartalanságának biztosítása érdeké-
ben hórakást tilos  elhelyezni
 a)  útkereszteződésben
 b) kijelölt gyalogátkelő helyen
 c) kapubejáró elé annak teljes szélességében
 d) tömegközlekedési jármű megállójában, ott az úttest és a járda 

közé

 (6) Síkosság elleni védekezés körében az ónos esőtől, hótól vagy jégtől sí-
kossá vált járdát  közegészségügyileg veszélytelen környezetkímélő anyag-
gal ( homok, salak, fűrészpor  stb.) kell csúszásmentessé tenni. A járda 
felszórására bomló szerves anyag, vagy a  burkolatra káros anyag nem 
alkalmazható. A szóróanyag beszerzéséről az ingatlan  tulajdonosának, 
használójának kell gondoskodni.

Az egyes ingatlanok, lakások és egyéb tartózkodásra szolgáló épületek 
tisztán tartása

4.§

 (1) Az egyes ingatlanok tisztán tartásáról az ingatlan tulajdonosa, haszná-
lója köteles gondoskodni.

 Ezen belül:
a) a lakó és az emberi tartózkodásra szolgáló más épületek közös 

használati részének (kapualj, kapubejáró, lépcsőház, folyosó, te-
rasz, felvonó, mosókonyha, mosogató, szárító, pince- és padlás-
rész, közös illemhely, hulladékledobó és –gyűjtő, udvar,  váróte-
rem. étterem stb.) tisztaságáról, rendszeres takarításáról, rovar 
és  rágcsálómentesítéséről a tulajdonos vagy használó, az állami 
tulajdonban lévő  lakóház kezelője vagy az általa megbízott házfel-
ügyelő köteles gondoskodni,

b) a lakásnak és lakás céljára használt más helyiségnek, továbbá a 
nem lakás céljára  szolgáló helyiségnek és az ehhez tartozó terüle-
teknek a tisztán tartásáról, rendszeres  takarításáról, rovar- és rág-
csáló mentesítéséről a használónak kell gondoskodni,

WC-k (árnyékszékek, illemhelyek) szennyvíz
5. §

(1) A közintézményekben, üzemekben, vendéglátó és szórakozóhelyeken 
és minden más  nagyobb tömeg befogadására alkalmas nyilvános he-
lyen az illemhelyek tisztántartására  fokozott gondot kell fordítani.

(2) Az illemhelyek, latrinák űrgödrét a szükséghez képest ki kell üríteni 
és tartalmát el kell  szállítani. A WC-k, űrgödrök, csatornák valamint 
szennyvízgyűjtőkből kikerülő anyagot tisztítási és ártalmatlanítási en-
gedéllyel rendelkező helyre szabad elhelyezni.

(3) A szennyvizet nyílt csapadékvíz elvezető árokba, közterületre kiönteni 
és kiengedni tilos.
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Kút tisztántartása
6. §

(1) Ivóvizet szolgáltató kút, közkifolyó környékét úgy kell kiképezni, hogy 
az elcsurgó víz a  kútba ne folyhasson. Az elcsurgó víz elvezetéséről a 
kút fenntartójának kell gondoskodnia.

(2) Az ivóvizet szolgáló kút, közkifolyó környékén mosakodni, gépjármű-
vet mosni, állatokat  itatni tilos!

(3)  Ásott kútba szennyvizet vagy csapadékvizet tilos bevezetni!

Az ingatlan tulajdonosok közterület és ingatlan tisztán tartásával
kapcsolatos feladatai

7. §

(1) Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni:

a) a beépített, beépítetlen telekingatlan tisztán tartásáról, gyom-
mentesítéséről és a ház és udvar belső rendjéről, az udvar olyan 
állapotban tartásáról, mely a szomszédos ingatlanok tulajdonosait 
életvitelében nem zavarja

 
b) az ingatlan előtti, melletti járdaszakasz, – járda hiányában egy mé-

ter széles területsáv –  illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az 
ingatlan határától az úttestig terjedő teljes  terület gondozásáról, 
tisztán tartásáról, kaszálásáról, hulladék- és gyommentesítéséről, a  
hulladékgyűjtő edény környezetének tisztántartásáról 

c) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztán tartá-
sáról, gaztalanításáról, az eredeti mélység megtartásával a felisza-
polódás megszüntetéséről 

d) tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos 
megközelítésére és körüljárására szolgáló terület tisztán tartásáról, 
kaszálásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anya-
gok és más hulladékok eltávolításáról 

e) a járdán felburjánzó gyom kiirtásáról, a járda és az úttest közleke-
désre alkalmassá tételéről a balesetmentes közlekedést veszélyez-
tető növények, benyúló ágak és bokrok megfelelő nyesésével

(2) Két szomszédos terület, épület közötti közforgalmi területsáv vagy 
átjáró esetében a tisztán tartási, zöldterület gondozási kötelezettség a 
tulajdonosok között 50-50 %-ban oszlik meg.

(3) Az ingatlantulajdonosok a közterületi sávok takarításából keletkezett 
szemetet, növényi és egyéb hulladékot, az ingatlanukhoz rendszeresí-
tett háztartási hulladékgyűjtő edényben kötelesek elhelyezni.

 (4) A rendszeresített háztartási hulladékgyűjtő edény befogadó képessé-
gét meghaladó  hulladék mennyiség hulladéklerakóba történő elszál-
lításáról, elszállíttatásáról a  tulajdonos köteles gondoskodni illetve a 
közszolgáltató által rendelkezésre bocsátott  hulladékgyűjtő zsákban 
az ingatlan elé kihelyezhető a hulladékszállítási napon.

Kereskedelmi- és szolgáltató tevékenységet folytató  
egységek kötelezettségei

8. §
(1) A szórakoztató-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek, szolgáltató 

egységek előtti, melletti járdaszakaszt, illetőleg ha a járda mellett zöld-
sáv is van, az úttestig terjedő teljes területet – ettől eltérő megállapodás 
kivételével – a tulajdonos, illetve a használó köteles folyamatosan tisz-
tán tartani, kaszálni, és a hulladékot eltávolítani. 

(2) A tulajdonos, illetve a használó köteles az ingatlanról az úttest vagy 
járda terébe benyúló ágak, cserjék és egyéb növényzet nyeséséről, vá-

gásáról gondoskodni.

(3) Az üzletek és egyéb árusító helyek, vendéglátó egységek, vállalkozások, 
intézmények közterületről nyíló bejárata mellett az épület (ingatlan) 
tulajdonosa vagy használója köteles – az utcaképet és a járdán közleke-
dés feltételeit nem rontó – hulladékgyűjtőt (csikktartót) elhelyezni, és 
annak az ingatlanhoz tartozó szemétszállításra rendszeresített edény-
be való ürítéséről szükség szerint, de legalább naponta gondoskodni.

(4) A piac tisztán tartásáról az üzemeltető köteles gondoskodni.

(5) Közterületen megrendezett sport- és egyéb rendezvény idején a ren-
dezvény szervezője köteles a várható forgalomnak megfelelő számú 
illemhelyet biztosítani, valamint a rendezvény idején a terület tisztán 
tartásáról gondoskodni.

(6) Az alkalmi árusítással a kijelölt helyet használó köteles a helyét a köz-
egészségügyi rendeletnek megfelelően tisztántartani, az aznapi árusí-
tás során keletkezett szemetet az árusítás befejezése után összegyűjteni 
és a kijelölt szemétgyűjtőbe elhelyezni.

A közforgalmú közúti közlekedés céljára szolgáló létesítmények 
rendszeres tisztán tartásáról és az ott keletkező hulladék elszállításáról

9. §
(1) Közforgalmú közúti közlekedés céljára szolgáló tömegközlekedési jár-

művek esetében

a) a közterületen lévő üzemi területek, végállomások, pályaudvarok 
tekintetében a járművek üzembentartója,

b) a belterületen lévő és az a) pont alá nem tartozó váróhelyiségek, 
várakozóhelyek, járdaszigetek és a járdától füvesített területtel 
vagy egyéb módon elkülönített megállóhelyek tekintetében a köz-
út kezelője,

c) vasutat keresztező járda esetében a vasút üzembentartója,

d) a külterületen lévő és az a) pont hatálya alá nem tartozó váróhelyi-
ségek, várakozóhelyek és megállóhelyek tekintetében a közforgalmú 
jármű üzembentartója, autóbusz megállóhelyek tekintetében a közút 
kezelője köteles a rendszeres tisztán tartásról, továbbá az ott keletke-
zett hulladék eltávolításáról gondoskodni.

Építési és bontási területek tisztán tartása
10. §

(1) Az építési, bontási, felújítási munkák végzése esetén az építési terü-
leten és közvetlen környékén (az építés körüli közterületen) a terület 
tisztaságát és a biztonságos közlekedés lehetőségét folyamatosan biz-
tosítani kell. 

(2) Beruházás, felújítás esetén – a munkaterület átadásától a munkaterület 
visszavételéig – a kivitelezőnek vagy az átadásról szóló jegyzőkönyv-
ben rögzített más átvevőnek kell gondoskodni az általa elfoglalt terület 
tisztántartásáról.

(3) Építésnél, bontásnál vagy tatarozásnál a munkálatokat úgy kell vé-
gezni, az építési és bontási anyagokat, a kiásott földet úgy kell tárolni, 
hogy por és egyéb szennyeződés ne keletkezzen.

(4) Közműhibák javítását követően az utak szennyeződését a hiba elhárí-
tójának kell eltakarítani és az eredeti állapotot visszaállítani.

Az Önkormányzat köztisztasággal kapcsolatos feladatai
11. §

(1) A városi önkormányzat képviselő-testülete – a Városgazdálkodási 
Szervezet útján –  gondoskodik a belterületen lévő:

–  közutak és hozzátartozó műtárgyak,
– terek, játszóterek,
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(5) Aki bárhonnan más által telepített, ültetett növényt, fát, cserjét eltulaj-
donít, megrongál szabálysértést követ el, a felelősségre vonáson kívül 
köteles az okozott kárt is megtéríteni.

Ellenőrzés
14. §

(1) A köztisztasági rendeletben foglaltak betartásának ellenőrzéséről a 
Városi Önkormányzat jegyzője köteles gondoskodni. A rendeletben 
foglaltak végrehajtásának ellenőrzésében közreműködik a közterület-
felügyelet.

(2) Aki a jelen rendeletben foglalt rendelkezéseket megszegi – és ezen cse-
lekmény súlyosabb elbírálás alá nem esik – szabálysértést követ el. Az 
elkövetővel szemben a közterület-felügyelet helyszíni bírságot szabhat 
ki vagy feljelentést tehet, mely a szabálysértésekről szóló LXIX. tör-
vény 16. §. (2) bekezdése alapján 30.000.- forintig terjedő pénzbírság-
gal sújtható. A szabálysértési eljárást a jegyző folytatja le. 

IV. fejezet
Vegyes és hatályba léptető rendelkezések

14. §

(1) E rendelet 2008. május 1. napján lép hatályba.

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Nagykáta 
Város Önkormányzatának 11/1991. (X.29.) számú és az azt módosító 
2/2000. (III.28.) számú rendelete.

N a g y k á t a, 2008. április 29.

 
 Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes  Kocsi János
 jegyző polgármester

A rendelet kihirdetésre került. Egy példány kifüggesztére került a hivatal 
hirdetőtáblájára, egy példány pedig a könyvtár igazgatójának átadásra ke-
rült.

N a g y k á t a, 2008. április 30.

1. számú melléklet
Az ingatlan határától számított legkisebb telepítési (ültetési)  

távolságok a következők

Lakóházak előkertjében:
– csak olyan növény telepíthető, amely kifejlett állapotában 

sem rongálja az épületet, a kerítést vagy az egyéb épít-
ményt;

– nem veszélyezteti az épület közműellátottságát.

Belterületen:
– szőlő, valamint 3 méternél magasabbra nem növő gyü-

mölcs –  
és egyéb bokor, élő sövény esetén: 0,5 m

– 3 m-nél magasabbra nem növő egyéb fa esetén: 1,0 m
– 3 m-nél magasabbra növő gyümölcs – és egyéb fa, vala-

mint 
gyümölcs és egyéb bokor, élő sövény esetén: 2,0 m

– dió-, gesztenye és cseresznyefa esetén: 4,0 m

–  sétányok, parkok, buszmegállók,
– autóparkoló helyek területén keletkezett szemét eltakarításáról, el-

szállításáról,  állandó tisztántartásáról, portalanításáról, locsolásá-
ról.

 (2) Az önkormányzat a Városgazdálkodási Szervezet útján látja el a közte-
rületek hó- és síkosság mentesítésére vonatkozó feladatát.

III. fejezet

Zöldterületek létesítése, fenntartása, használata
Zöldterületek létesítése

12. §

(1) Az ingatlan határánál olyan növényzet telepíthető – az e rendelet 1. 
mellékletében előírt  telepítési távolságok betartása mellett -, amely a 
szomszéd ingatlan építményeinek és  kerítésének karbantartását nem 
akadályozza, állagát nem rontja.

(2) A szomszédos ingatlan tűzfalának, kerítésének kúszónövénnyel való 
befuttatását csak a  tulajdonos engedélyével lehet megvalósítani.

(3) A közterületre fát, cserjét ültetni – ha jogszabály másként nem ren-
delkezik – csak az  önkormányzat engedélyével lehet, az e rendelet 1. 
mellékletében előírt telepítési  távolságok betartása mellett. 

(4) A közterületen fa, cserje a következő feltételekkel ültethető:

a) vonalas létesítmények (utak, vasutak, vezetékes közművek), hír-
közlési objektumok  – vonatkozó előírások szerinti – védőtávol-
ságát meg kell tartani, ezen létesítmények  üzemeltetőivel, keze-
lőjével való egyeztetést igazolni kell amennyiben azokat nem az  
önkormányzat üzemelteti;

b) légvezeték alatt csak olyan kis növésű fák ültethetők, amelyek 
rendszeres csonkolása nem  szükséges;

c) sövény vagy fa telepítésekor be kell tartani a közutakra vonatkozó, 
hatályos előírásokat  (pld. beláthatóság).

(5) közhasználatú zöldterületre haszonnövényt ültetni tilos.

(6) a növények telepítésekor figyelembe kell venni e rendelet előírásain 
túlmenően a Helyi  Építési Szabályzatban foglalt rendelkezéseket és az 
egyéb, külön jogszabályban foglalt  rendelkezéseket.

Zöldterületek fenntartása, használata
13. §

(1) Az ingatlan előtti közterületre kiültetett növények gondozásáról – a 
növényzet sajátosságának megfelelően – az ingatlantulajdonosnak kell 
gondoskodni. A füves területek gondozásánál tekintettel kell lenni a 
terület gyommentesítésére, különösen a pollenallergiát okozó növé-
nyek elleni mentesítésre.

(2) A közterületre kiültetett növény (fa, cserje) az önkormányzat tulajdo-
nába kerül, közérdekből azzal az önkormányzat szabadon rendelke-
zik.

(3) A közterületen fát kivágni a külön jogszabályban foglalt szabályok sze-
rint engedély birtokában lehet. A társasházak esetében a kérelemhez 
mellékelni kell a társasház közgyűlési határozatát, más közös tulajdon 
esetében minden tulajdonos egyetértő nyilatkozatát.

(4) Az engedély nélküli fakivágás esetén a szabálysértő köteles a fa, cser-
jeérték összegét is megfizetni vagy ezen összegnek megfelelő értékű 
fát ültetni, azt pótolni. A pótlás nem tekinthető teljesítettnek, ha az 
ültetést, pótlást követő vegetációs időszak kezdetén a fa, cserje nem 
hajt ki. Ebben az esetben az ültetést meg kell ismételni.



�008 Június �. oldalNagykátai HíraDó

Nagykáta Város Önkormányzata az 
Új Magyarország Fejlesztési Terv KMOP 
4.5.3. támogatási rendszerének keretében 
a nagykátai Idősek Gondozási Központ-
jának akadálymentesítésére 25 millió Ft 
összegű támogatást nyert. Ezen összeg a 
beruházás megvalósításának a felét teszi 
ki, ehhez még sajnos az önkormányzatnak 
közel azonos összegű saját forrást kell biz-
tosítani, csak így valósulhat meg a pályá-
zati cél.

10-15 évvel ezelőtt a vállalkozók nagy 
lehetőséget láttak az idősek gondozásá-
ban ezek az idők sajnos elmúltak, ugyan-
is az utolsó 2 évben jelentősen csökkent 
az átlagos állapotban lévő idősek ellátá-
sára nyújtott állami támogatás. Az elő-
írások is szorongatják az intézményeket. 
Miközben ugyanis az állam folyamato-
san csökkenti az idős otthonoknak szánt 
forintokat, egy sor szigorítást hajtottak 

végre a személyi és működési feltételeket 
illetően. Egy idősek otthonának ma már 
mentálhigiénés szakembert, intézményi 
orvost, dietetikust és más szakembereket 
kell foglalkoztatni, hogy jogosult legyen az 
állami támogatásra. Egyre nehezebb fenn-
tartani az otthonokat, miközben az állami 
támogatás csökken; villany-, gáz-, víz-, 
gyógyszer áremelések az átlagnál is jobban 
sújtják az intézményeket. A döntéshozók 
szerint a reform célja, hogy valóban csak 
a rászorulók kapjanak állami támogatást, 
ezért a szakminisztérium jelentősen szigo-
rított az intézményekbe kerülés feltételein.

Az önkormányzat mindezek ellenére 
mindent megtesz annak érdekében, hogy 
a meglévő átmeneti otthon megszépüljön, 
akadálymentes és tartós gondozást bizto-
sító legyen.

Szécsiné Fazekas Márta
intézményvezető

Nagykáta Város Önkormányzata és 
az ÉMÁSZ megegyezett az ÉMÁSZ tu-
lajdonában lévő Bajcsy-Zsilinszki út 36. 
szám alatti ingatlan megvásárlásáról 23 
millió Ft+ÁFA összegben. A megvásár-
lást, a felújítást és átalakítást követően 
ebben az épületben szeretnénk elhelyezni 
a Váci Mihály Általános Iskola sajátos ne-
velési igényű tanulóit. A tanulók jelenleg 
a Damjanich úti épületbe járnak, amely 
rendkívül sivár körülményeket biztosít az 
amúgy is hátrányos, illetőleg a halmozot-
tan hátrányos helyzetű gyermekek szá-
mára. Szeretnénk XXI. századi körülmé-

nyeket teremteni ezen tanulóknak és az 
ÁNTSZ által meghatározott feltételeket 
biztosítani, melyet régóta kifogásolnak.  
A Nagykátai Közös Székhelyű Gyermek-
jóléti Szolgálatot is ebben az újjá varázsolt 
épületben szándékozunk elhelyezni, ezzel 
is elősegítve munkakörülményeik javí-
tását. Jelenleg a Nevelési Tanácsadóval 
közös a székhelyük, s minkét szolgálta-
tás jellegében dominál a diszkrét ügyfél 
kezelés, amely a jelenlegi körülmények 
között nehezen kivitelezhető, úgy mint 
egyéb speciális feladataik.

Kocsi János polgármester

Sokakban felmerült a kérdés a szemét-
szállítási szerződések megkötésekor, hogy 
akkor most mi lesz a kommunális adóval. 
Nem kell fizetni?

Röviden fogalmazva: kell.
Néhány fogalom tisztázása szükséges 

ahhoz, hogy világossá váljon, a szemét-
szállítási díj és a kommunális adó nem le-
het egy és ugyanaz.

A kommunális adó – a nevében is benne 
van adó – egy általános költségvetési bevé-
tele az önkormányzatnak. Olyan bevétel, 
amely nem konkrét feladat elszámolási köte-
les, hanem kommunális célú beruházásokra 
és működési feladataink ellátására fordít-
ható. Az Önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény számos kötelező feladatot 
ír elő az önkormányzatnak. Ezeknek eleget 
kell tennünk akkor is, ha az állam nem biz-
tosít a feladat ellátásához elegendő központi 
pénzeszközt és sajnos általánosságban el-
mondható, hogy nem biztosít. Tehát, ezeket 
pótolnunk kell saját bevételeinkből, melyek 
egyike a kommunális adó. Ezt nem azért fi-
zeti valaki, mert van előtte aszfaltos út vagy 

nincs, elviszik-e a szemetet a háza elől vagy 
sem. Természetesen e feladatokat nem csak a 
kommunális adó befizetésekből látjuk el, ha-
nem az önkormányzat egyéb bevételeiből is.

2008-ban 53.000.000 Ft-ot terveztünk 
kommunális adó bevételként, fejlesztési 
célokra.

(Részben ez szolgál a pályázataink önere-
jeként is, reményeink szerint az utak aszfal-
tozására benyújtott pályázatunk önmagában 
több, mint 100.000.000 Ft önerőt igényel.)

2000-ben az önkormányzat úgy dön-
tött, hogy az addigi szemétszállítási díjat 
megszünteti és egyben a díj nagyságának 
megfelelő összeggel (2000 Ft) növeli a 
kommunális adót. Az adó mértéke 5000 
Ft/év volt, bár a jogszabályban biztosított 
akkori maximuma 12000 Ft/év. Valóban 
úgy hangzott el a képviselő-testületi ülé-
sen, hogy beépül a 2000 Ft szemétszállítási 
díj a kommunális adóba, mert egyidőben 
szűnt meg a díj, de ez egy szolgáltatás díja, 
jogilag nem épülhet be az adóba. A kom-
munális adóban nem lehet elkülöníteni 
szemétszállításra befizetett összeget.

A szemétszállítási díj nem egyenlô a kommunális adóval A lényeg azonban nem ez. Az önkor-
mányzat kötelező feladata a szemétszállítás, 
ártalmatlanítás ellátása. A korábban megál-
lapított szemétszállítási díj mindösszesen a 
teljes kommunális hulladék elhelyezési költ-
ség kb. 20 %-át fedezték. A lakosság mindig 
csak kis mértékben járult hozzá a költségek-
hez , 4500 háztartással számolva ez 8 millió 
Ft, miközben a teljes hulladék kezelési költ-
ség 40 millió Ft körül van. A hiányzó részt 
eddig az önkormányzat fizette. 

A hulladékgazdálkodásról szóló jog-
szabályok előírják a díjfizetési kötelezett-
séget és a díj megállapításának módját. A 
helyi rendeletek megtekinthetők hatályos, 
egységes szerkezetben a város honlapján 
(www.nagykata.hu) és a városi könyvtár-
ban. A már korábban ismertetett okok mi-
att az önkormányzat már nem tudja a to-
vábbiakban önerőből megfinanszírozni a 
teljes hulladékkezelési költséget, így 2008. 
május 1-jétől minden háztartás – a háztar-
tásában keletkezett kommunális hulladék 
mennyisége alapján - külön fizeti a díjat a 
felmerülő tényleges költségeket figyelembe 
vevő díjszabás alapján.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes

A nagykátai Gondozási Központ akadálymentesítése, 
mint a fennmaradásának fontos tényezôje

Tisztelt Nagykátai lakosok!
Mint Önök tapasztalták bevezetésre ke-

rült a kukás szemétszállítás – nem minden 
zökkenő nélkül.
 A szállítás feltételei: 
– Szerződött mennyiségnek megfelelő ke-

rekes vagy kerék nélküli szállítóedény 
(kuka) és/vagy az ÖKOVÍZ KFT által for-
galmazott 110 l-es zsák

– A szállítóedény reggel 7 óráig ingatlan elé 
történő kihelyezésre

– Egyéb edényben (például doboz, vagy 
címkézetlen zsák) a szemét nem kerül el-
szállításra.
Ünnepnapokon a szállítás az egyéb na-

pokon szokásos rendben történik. 
A zöld hulladék és a kis mennyiségű sitt 

lakossági lerakásának engedélyezési eljárása 
folyamatban van, melyről a későbbiekben 
tájékoztatjuk Önöket. Az Önkormányzat a 
lerakás helyéül a leendő hulladékudvar mel-
letti területet jelölte ki. A hulladékgyűjtő szi-
geteken csak a szelektív gyűjtés valósítható 
meg, az egyéb odarakott szemetet az adófi-
zetők pénzéből az Önkormányzatnak kell 
összegyűjtenie és fizetnie az elhelyezést, a 
kezelést. Ezzel azt büntetjük, aki tisztessége-
sen betartja a hulladékgyűjtés szabályait és 
az Önkormányzat köztisztasági rendeletét.

A zökkenőmentesebb és hatékonyabb 
szemétszállítás érdekében az önkormányzat 
önálló, 100%-ban önkormányzati tulajdonú 
kft. alapítását határozta el. 2008. július 1-től 
reményeink szerint ez a kft. végzi a hulladék 
elszállítását. A lakosoknak ezzel a kft.-vel 
kell szerződést kötni, de természetesen ezt 
úgy bonyolítjuk, hogy ne okozzon Önöknek 
gondot. Az önkormányzat által megbízottak 
fogják felkeresni önöket a lakóhelyükön. Bí-
zunk benne, hogy a változásból  nem vesznek 
észre semmit, csak annyit, hogy emelkedik a 
szolgáltatás színvonala. Ehhez természete-
sen a hulladék kihelyezésére vonatkozó sza-
bályokat mindenkinek be kell tartania. 

Magyar Lászlóné

Az ÉMÁSZ épület megvásárlása
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Tájékoztató a Nagykátai Szennyvízberuházás 
I. Ütemének befejezésérôl

A Nagykátai Víziközmű Társulat a Nagykáta Kisrégió Szenny-
vízberuházás I. Ütemének érintett ingatlan száma 2252 érdekeltsé-
gi egység volt. A házi bekötések (gerinchálózatra való rácsatlakozás 
telekhatáron belül) elkészültek. Jelenleg 1864 ingatlan van beköt-
ve, amely 82,77%-os az érintett ingatlanszámhoz viszonyítva.

A házi bekötések finanszírozása 104.719.265.-Ft, valamint a 
piaci kamatozású hitel miatt meghaladja az 50 millió forintot a 
kamatkülönbözet. Így az egy egységre eső házi bekötés összkölt-
sége: 85.714.-Ft. A lakossági hozzájárulás, mely LTP szerződöttek 
esetében 220.500.-Ft, a jól fizetőknek, mivel azon ingatlanok házi 
bekötését a Víziközmű Társulat finanszírozta így 134.786.-Ft ös-
szegű lesz. 

– A Nagykátai Víziközmű Társulat felé érdekeltségi hozzá-
járulás befizetések alakulása típusonként: LTP szerződöt-
tek: 97,69%, MAGÁN (akik nem kötöttek LTP szerződést): 
42,76%, JOGI típusba sorolható ingatlanok: 91,07%, va-
lamint az önkormányzat által eladott ingatlanok esetében 
92,26%. Az összes ingatlant figyelembe véve a befizetési 
arány 88,35%-os.

– Jegyzőnek behajtásra átadott nem fizető ingatlanok: 305 
egység

– Talajterhelési díj befizetéséről az adócsoport megküldte az 
ingatlantulajdonosoknak az értesítéseket 

– 2008. évben 90%-os  talajterhelési díjat kell fizetni azon 
ingatlantulajdonosoknak, akik az igénybe vehető szenny-
vízhálózatra a hozzájárulás nem fizetése miatt nem csatla-
koztak. Ez miatt a talajterhelési díj ( pl:100m3 vízfogyasztás 
esetén 27.000.-Ft) összegét 2009. március 15-ig az Adóhiva-
talnak meg kell fizetni

A Nagykátai Víziközmű Társulat ismételten felhívja azon in-
gatlantulajdonosok figyelmét arra, hogy az érdekeltségi hozzájá-
rulás adók módjára behajtható köztartozásnak minősül, melynek 
végrehajtásáról a területileg illetékes Jegyző gondoskodik. 

A Nagykáta II. Ütemben érdekelt lakosoknak a Lakástaka-
rék-pénztári szerződés megkötésére a Tápiómenti Települések 
Csatornamű Vízgazdálkodási Társulat tájékoztatása szerint 
még két és fél hónap áll rendelkezésükre. Kérik éljenek a szer-
ződéskötési lehetőséggel.

Tisztelettel: Koncz Gábor
nagykátai Víziközmű Társulat elnöke

A Co-op Star Kereskedelmi Zrt. 2007. üzleti 
évérôl, 2008. évi elképzeléseirôl

2007. december 31-én részvénytársaságunk 57 településen 117 
boltot üzemeltett, 98 az élelmiszerhálózat része volt, 19 pedig 
iparcikk profillal működött. A Co-op Star Zrt. megalakulása óta 
a gazdálkodását tekintve a 2007-es év volt a legsikeresebb.

A Co-op Star Zrt. kereskedelmi tevékenységéből származó éves 
árbevétele 17.980.514 eFt volt, 11,06 %-kal a bázis fölötti, 1,3 %-kal 
teljesítve túl a tervezettet. 2007-ben tovább folytatódott a törzsvá-
sárlók toborzása, melynek eredményeként 49.448 főről az év végé-
re 59.799 főre nőtt a regisztrált törzsvásárlók száma. A Co-op Star 
Zrt. gazdasági potenciálja is jelentősen javult, mérlegfőösszege az 

elmúlt évhez képest 22,11%-kal növekedett, nettó árbevétele pedig 
10,6 %-kal magasabb, mint ahogy az 2006-ban volt. A Co-op star 
Zrt. sikerességéhez, melynek köszönhetően 2007. novemberében 
társaságunk elnyerte a „2006-OS ÉV VÁLLALKOZÁSA” címet a 
megyei kereskedelmi és iparkamarától.

A társaság által működtetett üzlethálózatban a növekvő kon-
kurencia mellett is 2008-ban közel 20 milliárd Ft-os árbevételt 
kívánunk elérni. A 2008. évi tervezés során megfogalmazott cé-
lok lehetőséget adnak arra, hogy egy nehéz gazdasági évre is op-
timálisan készüljünk. A fő célt a társaság piaci növekedésében, 
versenyképességének javításában, a tulajdonosok számára pedig a 
vállalkozás értékességének a megőrzésében jelölhetjük meg.

Burján László ügyvezető elnök

SZENT GYÖRGY ALAPÍTVÁNY mint közhasznú 
szervezet 2007. évi gazdálkodásának adatai:

2007. évi nyitó pénzkészlet: 929.089.-Forint
2007. évi bevételek: 
Pályázat: 250.000.-Forint
Adomány: 165.000.-Forint
Kamatbevétel     3.169.-Forint
APEH 1%: 610.926.-Forint
Összes bevétel: 1.958.184.-Forint

2007. évi kiadások:
Orgona javítás: 600.000.-Forint
Járdaszakasz és híd építésére építőanyag
Vásárlás és kőműves munkadíj: 459.408.-Forint
Pályázati díj átutalása: 3.000.-Forint
Pénzforgalmi jutalék: 14.043.-Forint
Összes kiadás:  1.076.451.-Forint
A kuratórium tagjai sem tiszteletdíjban, sem költségtérítés-

ben nem részesülnek. Egyben köszönetet mondunk minden 
támogatónknak az egyénileg befizetett adományokért és a sze-
mélyi jövedelemadó 1%-nak felajánlásáért.

Tisztelettel: Lakatos Gyula kuratórium elnöke

A kormány képtelen arra, 
hogy megfékezze a jelenleg ta-
pasztalható áremelkedési spirált 
valamint, hogy megvédje a csa-
ládokat az áremelkedések negatív 
hatásaitól. A gáz, az áram és a 
benzin árának folyamatos emel-
kedése azt bizonyítja, hogy a fo-
lyamatok kicsúsztak a kormány 
kezéből, a kormány képtelen 
megálljt parancsolni az áremel-
kedési spirálnak. 

Ebben a helyzetben a kor-
mánynak az lenne a feladata, 
hogy megvédje az áremelések 
drámai hatásától az egyre ne-
hezebb körülmények között élő 
családokat, ám erre képtelen. 

Az már biztos, hogy a koráb-
bi határozott ígéretekkel szem-
ben nyáron 10%-ot meghaladó 
gázáremelés lesz, ami újabb ár-
emeléseket fog eredményezni. 

A hírek szerint az áram árát is 
3%-kal emelik, ami, mint ahogy 
szokott tovább fog gyűrűzni 
más termékek árába. Elkeserítő 
az üzemanyag ára, amely már 
rekordokat dönt, ami szintén 
áremelési hullámot fog eredmé-
nyezni. Nyugat Európában már 
óriási tiltakozást váltott ki. A ki-
sebbségi kormány jól látható mó-
don alkalmatlan arra a feladatra, 
hogy védje a lakosságot ezektől 
a hatásoktól. A polgári kormány 
idején emlékezzünk arra, hogy a 
bekövetkezett drasztikus áreme-
lés miatt az Orbán – kormány 
2,5 évig nem emelte az üzem-
anyagok jövedéki adóját. 

Tehát van lehetősége a min-
denkori kormánynak arra, 
hogy lépjen ezen a területen.

német lászló
a településfejl. biz. elnöke

A várható áremelkedések

Köszönetnyilvánítás: A gyászoló család köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik Pocsai Ferenc ny. honvéd őrnagy halálával bekövet-
kezett fájdalmunkban osztoztak, utolsó útjára elkísérték, virággal, 
együttérzéssel részvételüket fejezték ki. Külön köszönet illeti dr. Tóth 
Tímea háziorvost és asszisztensnőjét lelkiismeretes, segítőkész mun-
kájukért. DRÁGA HALOTTuNK EMLÉKE SZÍVÜNKbEN ÉL! 

Pocsai Ferencné és szerettei

Szeretném súlyos betegségemből való felgyógyulásomat Dr. Saliba 
Gebrail szülész-nőgyógyász főorvos úrnak megköszönni, önzetlenségét 
és segítőkészségét, mellyel hosszú éveken keresztül betegségemet 
kezelte, bennem a lelket tartotta. Szakértelmének és lelkiismeretes 
munkájának köszönhetően betegségemből felgyógyultam. Doktor 
úrnak és kollégáinak további munkájához jó egészséget kívánok.
Fenti levelem közzétételét az őt ért, számomra elfogadhatatlan és 
bántó támadások miatt is kérem.                                                     O.S-né



�008 Június 11. oldalNagykátai HíraDó

ANyAKöNyvi híreiNK

Fogadják  
résztvétünket!

Sok boldogságot  
kívánunk!

születéseK – Születés 2008.03.01-2008.04.24 elhuNytAK – Elhunytak 2008. április 1.-május 26.

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2008. 04. 05. Olajos Gábor – Walter Annamária

2008. 04. 12. Nagy Zoltán – Dronyina Alla Ivanyivna

2008. 04. 12. Kolozs Krisztián Attila – Háfra Gabriella

2008. 05. 03. Hafner László György – Agapova Irina

2008. 05. 03. Kis Zoltán – Lénárd Réka

2008. 05. 10. Ferik László – Marton Tímea

2008. 05. 16. Málnási-Csizmadia Gábor Zoltán – Révész Ágnes

2008. 05. 24. Molnár Attila Tamás – Kiss Krisztina

2008. 05. 24. Nagy Zoltán – Lendvai Adrienn

2008. 05. 31. Fehér Norbert – Szalkai Krisztina

2008. 05. 31. Molnár Krisztián – Laczkó Zita

Név Elhalálozás Lakcím

Csányi József 71 év 2008.04.01. József A. u. 10/C.

Németh Jánosné 87 év
szül.:Sallai Mária

2008.04.07. Perczel M. u. 108.

Molnár Pálné 60 év
szül.:Bori Margit

2008.04.08. Mária u. 50.

Urbancsek Istvánné 77 év
szül.:Lengyel Erzsébet

2008.04.10. Liszt F. u. 13 

Adamecz Györgyné 77 év
szül.: Szűcs Erzsébet

2008.04.11 Tüzelő u. 1.

Csikós Gábor 53 év 2008.04.14. Hunyadi J. u. 13.

Szigedi János 61 év 2008.04.16. Bercsényi u. 32.

Török Kálmánné 83 év
szül.: Szabó Mária

2008.04.17. Batthyány u. 32.

Nagy Gábor 54 év 2008.04.20. Vasút u. 61.

Lengyel Csaba 41 év 2008.06.06. Sport u. 24.

Mikus Jánosné 83 év
szül: Vonnák Mária

2008.04.23. Akácfa u. 10

Fejős Andrásné 67 év
szül.:Urbán Mária

2008.04.24. Tass u. 5.

Gödöllei Pál 84 év 2008.04.29. Budapest, Hegedűs Gy. u. 43.

Urbán Ferencné 78 év
szül.: Barna Anna

2008.05.04. Irányi D. u. 4/a.

Horváth Sándor 76 év 2008.05.02. Budapest, Ady E. u. 22/a.

Pocsai Ferenc 76 év 2008.05.04. Jókai M. u. 21.

Babinszki János 56 év 2008.05.03. Árpád u. 45.

Bálint Károlyné 72 év
Szül: Koncz Rebeka

2008.05.06. Ond u. 28.

Paulin Pál Mihály 50 év 2008.05.12. Damjanich u. 21.

Budai Istvánné 56 év
szül.: Apró Julianna

2008.05.11. Arany J. u. 10.

Ajtai László 80 év 2008.05.14. Egreskátai u. 30.

Tóth Ferenc 55 év 2008.05.15. Petőfi S. u. 5/B

Lótos Pál 81 év 2008.05.17. Előd u. 11.

Sas Józsefné 85 év
szül:Baranyi Julianna

2008.05.18. Farmos, Széchenyi u. 12.

Szabó József80 év 2008.05.18. Rákóczi krt. 15.

Tarcsai Istvánné 85 év
szül:Czakó Mária

2008.05.19. Egreskátai u. 9.

Név Anyja neve Születés

Varga Eszter Patócs Tímea 2008.03.02. 

Halmi István Marcell Halmi Gabriella 2008.03.07. 

Kovács Zoé Noémi Bugjó Emma 2008.03.10. 

Nagy Cintia Kovács Szilvia 2008.03.11. 

Csikós Alexa Dzsesszika Csikós Piroska 2008.03.12. 

Pongrácz Zoltán Szikra-Tóth Ildikó 2008.03.13. 

Sinkó Botond Endre Hajdú Gabriella 2008.03.18. 

Lendvai Andrea Nóra Kucsik Andrea 2008.03.24. 

Patai Regina Hornyák Ágnes Mária 2008.03.24. 

Basa Nelli Filipcsei Judit 2008.03.25. 

Kóté Rikárdó Gáspár Anita Melinda 2008.03.27. 

Máthé Zsófia Alexandra Varga Szilvia 2008.03.28. 

Unyi Kira Unyi Kitti 2008.04.01. 

Morvai Balázs Izmán Tímea 2008.04.03. 

Szabó Barbara Kis Brigitta 2008.04.03. 

Nagy Alexandra Kispál Beáta 2008.04.03. 

Rafael Nóra Bianka Kiss Mária 2008.04.09. 

Rafael Dorina Dzsenifer Rafael Tünde 2008.04.09. 

Váczi Melinda Szőllősi Éva 2008.04.10. 

Tóth Sára Mizsei Eszter 2008.04.15. 

Bojtos Réka Gyüre Krisztina 2008.04.21. 

Palkó Liliána Kisnémet Tímea 2008.04.21. 

Udvari Mátyás Balázs Ágnes 2008.04.21. 

Csata Tünde Remzső Marianna 2008.04.22. 

Lovas Péter Palkó Edina 2008.04.23. 

Szakács Réka Antal Noémi Ibolya   2008.04.24. 

házAsságKötés – 2008. április 5. és május 31. között
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Közérdekû információk:
Mentők:  104, 29/440-100
Tűzoltóság: 105, 29/640-520, 
 29/440-069
Rendőrség: 107, 29/440-008,  
 29/440-004
Vízmű: Káta-Hidró Kft: 29/440-154
Hibaelhárítás: 06-30/588-419
ÉMÁSZ RT:  06-40/282-828
Viziközmű Társulat: 
Polgármesteri Hivatal épülete  
1-es bejárat  Tel: 29/445-022
Fővárosi Gázművek Zrt.:  
kihelyezett ügyfélfogadás: Polgármesteri 
Hivatal épülete 1-es bejárat
Monortel:  
ügyfélszolgálat:  1229 
hibabejelentő:  194
Polgármesteri Hivatal: 
Titkárság:  29/641-100
Hatósági Iroda: 
Szociális ügyek:  641-116, 641-115 
Igazgatási ügyek:  641-112 
Anyakönyvvezető:  641-102 
Művelődési ügyek:  641-125
Építési, Városfejlesztési  
és Műszaki Iroda:  29/641-111 
Közterület-felügyelet: 29/641-128
Költségvetési és Adó Iroda: 
Költségvetési csoport: 29/641-108 
Adócsoport:  29/641-117  
 29/641-118
Gyámhivatal:  29/641-121 
 29/641-122, 
 29/641-123 
 29/641-124
Okmányiroda:  29/440-035
Városgazdálkodási Szervezet:  
 29/440-214 
Polgárvédelem:  29/641-126
Magyar Vöröskereszt: 29/444-562
APEH Kirendeltség: 29/444-541
Társadalombiztosítási  
Kirendeltség:  29/441-185

hirdessen a Nagykátai híradóban!
Méret nettó hirdetési ár
A4-es oldal 60.000.-Ft

A4-es oldal fele 30.000.-Ft

A4-es oldal felének a fele 15.000.-Ft

A4-es oldal felének a negyede 7.500.-Ft

minden egyéb ennél kisebb hirdetési felület 5.000.-Ft

hirdetésfelvétel: Nagykáta Város Önkormányzata Titkárság
tel: 29/440-007, e-mail: titkarsag@nagykata.hu

A kullancsok világszerte kb. 300 féle 
betegséget terjesztenek, de csak töredé-
kük veszélyes emberre. Hazánkban csak 
néhány fertőzés fordul elő nagyobb szám-
ban. Közülük a legritkább, de legsúlyo-
sabb a kullancs által terjesztett vírusos 
agyvelőgyulladás, melyet a közönséges 
,,vöröshasú” kullancs terjeszt. A betegség 
a csípés után egyhetes lappangási idő után 
kezdődik. Lázzal indul, ezt követően ala-
kulnak ki az idegrendszeri tünetek. Esz-
méletlenség, bénulások léphetnek fel, mely 
akár halálhoz is vezet. Kisebb számban, 
de időről időre előfordulnak élelmiszerek-
kel közvetített járványok is. A fertőzött 
kecske, tehén és juh pasztörizálás nélkül 
fogyasztott teje, vagy abból készült tejter-
mékek okoznak emberi megbetegedést. A 
betegség megelőzésére elölt vírust tartal-
mazó, ún. aktív védőoltás áll rendelkezés-
re (FSME-Immun, Encepur). A védettség 
kialakulásához az első évben 3 oltást kell 
adni, majd 3-5 évente egy-egy emlékezte-
tő oltás szükséges ahhoz, hogy a védettség 
tartós maradjon.

A Lyme kórt a Borrelia burgdorferi bak-
térium okozza, melyet szintén a közönsé-
ges kullancs terjeszt. A legelső tünet álta-
lában a csípés körül megjelenő 5 cm-esre 
megnövő ovális alakú bőrpír (Lyme folt). 
A lappangási idő 1 naptól 3 hónapig terjed-
het, leggyakrabban 1 hét. A folt nem visz-
ket, nem fájdalmas, előfordul többszörös 
elváltozás is, ilyenkor 2-5 cm-es jellegtelen 
ovális foltok jelennek meg, számuk 50 is le-
het. Ez úgy keletkezik, hogy a kórokozó a 
vérárammal szóródik, majd a bőrben több 
gócban indul szaporodásnak. A folt meg-
jelenése eldönti a diagnózist. Kezeletlen 
esetekben ízületi és izomfájdalmak, ízületi 
gyulladások, idegrendszeri elváltozások 
(pl. arcidegbénulás), ritkán szívizomgyul-
ladás alakulhat ki. A betegség kezelése an-
tibiotikummal oldható meg és tökéletesen 
gyógyítható. A Lyme kór ellen védőoltás 
nincs.

Megelőzés
A kullancscsípést elkerülhetjük, ha ke-

rüljük a sűrű bozótosokat, kiránduláskor 
ösvényeken haladunk. Viseljünk nadrá-
got és hosszú ujjú felsőrészt. A nadrágot 
gyűrjük be a zokni alá, az inget pedig a 
nadrágba. A gyermekeket gyakrabban tá-
madja meg a kullancs a fejükön, adjunk 
rájuk fehér vászonsapkát, melyen kön-
nyebb az élősködőt észrevenni. Csak olyan 
kullancsriasztó készítményt vásároljunk, 
amelyre a gyártó 6-8 órás hatékonyságot 
szavatol, ezeket csak vékony rétegben sza-
bad a bőrfelületre felvinni, mert fejfájást, 
néha allergiát okozhat.

A kullancs eltávolításával ne késleked-
jünk. Ne kenegessük, ne dörzsöljük, ne 
akarjuk megfojtani. A feji végéhez, tehát 
a bőrhöz közel fogjuk meg csipesszel, úgy 
hogy a potrohát ne nyomjuk össze, mert 
itt tanyáznak a kórokozók és megfertőz-
hetjük magunkat, amikor összenyomjuk 

a kullancs testét. A gyógyszertárakban 
kapható kullancskiszedő csipesz, mely 
megkönnyíti a helyes eltávolítást. Kapha-
tó kullancskiszedő kanál is, ez azonban 
csak az egyébként könnyen eltávolítható, 
kifejlett kullancsok kiszedésére alkal-
mas. 

A vírusos agyvelő- és agyhártyagyulla-
dás kórokozója minden 1000. kullancsban 
lelhető fel, a Lyme-baktérium lényegesen 
gyakoribb előfordulású. Európában 10-
100% közötti gyakoriságot mértek. Sze-
rencsére nem minden fertőzött kullancs 
csípése fertőz, és nem minden fertőzés jár 
megbetegedéssel.

ÁNTSZ Monori,  
Nagykátai Kistérségi Intézete

A kullancsok veszélyei

Vegye igénybe  
az NJ TEAM Kft.  
szolgáltatásait:

Elvárásait, igényeit 
Környezetvédelmi 

engedéllyel igazoltan 
hivatalos úton szolgáljuk!

Ajánlataink: 
magánszemélyek és 
közületek részére egyaránt
– Konténeres törmelék-, 

sittszállítás
– épületbontás
– Gépi földmunka
– Nem veszélyes hulladékok 

szállítása, lerakása.

Várom érdeklődésüket, legyen 
rendszeres megbízónk.

Nagy József

30/944-7684
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De mi is az a Teddy Maci Kórház? 
bizonyára sokak számára ismeretlenül 
hangzik. Olya orvostanhallgatókról 
van szó (Semmelweis Egyetem), akik 
játékos keretek között igyekeznek meg-
szerettetni a gyógyító munkát a kis-
gyerekekkel. A fő cél: oldani az orvo-
soktól, kórházaktól és a vizsgálatoktól 
való félelmeiket.

Véleményem szerint kiemelten fon-
tos teendő a gyermekek egészséges 
életmódra nevelése. Ebbe beleértendő 
a kiegyensúlyozott táplálkozás, a sze-
mélyes higiénia, rendszeres mozgás és 
betegség esetén az, hogy időben orvos-
hoz kell fordulni. Ezt próbálják a „dok-
torok” szituációs játékokkal elmagya-
rázni a gyerekeknek. A foglalkozások 
lényege, hogy a gyerekek egy kis idő-
re kedvenc babájuk, vagy plüssállatuk 
szüleivé válnak és kedvencük az álta-
luk kitalált módon megbetegedett ( pl.: 
eltört a lába, fáj a torka, lázas volt, stb.). 
El kellett vinniük a Teddy rendelőbe, 
ahol megtapasztalhatták hogyan zajlik 
egy orvosi vizsgálat, használhatták a 
gyermeki szemmel félelmetesnek tűnő 
orvosi műszereket (fonendoszkóp, spa-
tula, szike, vérnyomásmérő). Beöltöz-
hettek sebésznek műtősruhába, kaptak 
maszkot és gumikesztyűt.

Öröm volt nézni milyen türelmesen 
várakoztak a betegváróban, milyen ér-
telmesen elmagyarázták az orvoshoz 
fordulás okát. Aktívan segédkeztek a 
beteg kedvencük megvizsgálásában és 
megoperálásában. A felírt receptet a 
„gyógyszertárban” kellett kiváltaniuk 
és egy-egy almát kaptak érte.

Végezetül mindenki egy oklevelet 
kapott, amely igazolta, hogy részt vett 
a Teddy Maci Kórház aznapi rendelé-
sén. Reményeim szerint a gyerekekre 
pozitívan hatott a szerepjáték, valame-
lyest kevésbé félnek már a rendelőtől és 
a fehér köpenytől. Külön jólesett, hogy 
a kisiskolások énekkel jutalmazták a 
játékos programot.

teddy Macisok „gyógyítottak” Nagykátán

Szeretném megköszönni az óvónők 
– Lőrincz Károlyné, Fejős Istvánné, 
valamint Horváth Lászlóné tanítónő 
közreműködését, segítségét, akik nagy 

szeretettel fogadták az egyetemistákat 
és felkészítették a gyerekeket a foglal-
kozásra.

Dr. Botka Klára családorvos

Meghívásomat elfogadva egy  pénteki napon megérkeztek budapestről a Teddy Maci Kórház  
„orvosai” a Hétszínvirág óvodába és a Váci Mihály Általános Iskola 2. osztályába.
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Hét fogadalmi Mária-ünnep az 
1739-es pestisjárvány miatt

Május 18-án a Szenthárom-
ság ünnepén látványos 
külsőségek között 
újította meg 
f o g a d a l m á t 
N a g y k á t a 
város ka-
t o l i k u s 
h í v e i n e k 
közössége. 
A délelőtti 
sz ent m i-
se végén a 
körmenet, 
délután pe-
dig a Mária 
szobor előtt 
a fogadalom 
megújítása tanú-
sította az ősök által 
tett ünnepélyes ígéret ma is 
élő valóságát. 

Érdemes felidézni a plé-
bánia anyakönyvében ma 
is olvasható fogadalom szö-
vegének legfontosabb mon-
datát, amelyet 1739. július 
2-án Sarlós Boldogasszony 
ünnepén az akkori plébános, 
Szabó István és a főbíró Far-
kas János 16 esküdttel együtt 
aláírásával hitelesített. E sze-
rint:”…a hét Boldogasszony 
napját esztendőként mindad-
dig, míg fenn maradhatunk 
szokott ünnepélyességgel 
megüljük…” A hét ünnep a 
következő: február 2.: Gyer-
tyaszentelő Boldogasszony; 
március 25.: Gyümölcsoltó 
Boldogasszony; július 2.: Sar-
lós Boldogasszony; augusztus 
15.: Nagyboldogasszony; szep-
tember 8.: Kisboldogasszony; 
november 21.: Szűz Mária be-
mutatása; december 8.: Szep-
lőtelen Fogantatás ünnepe.

Talán fölösleges itt, e cikk 
keretében is felidézni a törté-
nelmi előzményét e régi szép 
szokásnak. A török hódítás 
pusztításai és a Rákóczi-sza-
badságharc viszontagságai 
után, (amikor 1705 júliusá-
ban a fosztogató németek 
elől menekült el a lakosság) 
1711 és 1771 között jelentősen 
megnőtt Nagykáta lakosainak 
száma. Az összeírások adatai 
szemléletei jelzik a népesség 
számának növekedését. 1715-
ben ugyanis összesen 62 csa-

ládot írtak össze, 1771-ben 
pedig már 397 család 

szerepelt a hivata-
los összesítés-

ben. A job-
bágycsaládok 
számának ez 
a látványos 
növekedése 
az 1738-as 
o r s z á g o s 
p e s t i s -
j á r v á n y 
miatt át-

m e n e t i l e g 
Na g y k át á n 

is lelassult. 
Az 1739-40-es 

anyakönyvek sze-
rint 43, illetőleg 53 

volt a temetések száma, míg 
a korábbi években átlagosan 
26 temetést rögzít a halotti 
anyakönyv.

A csecsemőhalandóság kü-
lönösen nagy volt e két évben: 
1739-ben 26, 1740-ben pedig 
29 csecsemőt temettek. Elő-
deink azonban hittek az élet-
ben, a jövőben, mert ugyan-
ezen két esztendőben az 
újszülöttek száma 116, illetve 
91 volt. Sokatmondó ezzel 
szemben az az adat, amelyet a 
Nagykátai Híradó ez év ápri-
lis 18-i száma közöl. E szerint 
2008. január 30. és február 29. 
között 8 újszülött született, 
2008. február 15. és március 
31. között viszont 17 elhunyt 
neve szerepel… 

Ennél is elgondolkodtatóbb 
egy nemrég megjelent könyv 
statisztikai adata, amely sze-
rint Magyarországon az elmúlt 
évben 95 ezer gyermek szüle-
tett és 135 ezren haltak meg. A 
szerző szerint, ha ez így folyta-
tódik, akkor szomorú jövő vár 
ránk. Ezt a folyamatot csak a 
fiatal anyák jövőbe vetett hite 
és gyermekvállalása fordíthat-
ja meg.

Nagykáta hívő katolikus 
lakossága azonban bízik a 
jövőben, hiszen az 1779-ben 
felállított fogadalmi Máris-
szobor előtt a mai napig be-
csülettel megtartja elődei ün-
nepélyes fogadalmát!

nagykáta, �008. május �7.
Lakatos Gyula

Megalakult a Tápiómenti Települések  
Csatornamû Vízgazdálkodási-társulata!
Örömmel számolhatunk be arról a jelentős lépésről, mely 

a Nagykátai szennyvízberuházás második ütemének (és má-
sik 19 település csatornahálózatának) előkészítésében történt. 
2008. május 20-án este a nagykátai Bartók Béla Művelődési 
Házban megalakult a Tápiómenti Települések Csatornamű 
Vízgazdálkodási-társulata!

A Tápiómenti Területfejlesztési Társulás a múlt év végén ha-
tározta el, hogy a 20 települést – köztük a nagykátai második 
ütemet – érintő térségi szennyvízberuházás önerejének bizto-
sítása érdekében víziközmű társulatot alapít. Ennek megszer-
vezésével az N-Alexander Kft-t bízták meg a települések.

A beruházás a Tápiómenti Településfejlesztési Társulás 20 
településén összesen 26.237 ingatlantulajdonost (magánsze-
mélyt, jogi személyt és gazdasági társaságot) érint. Az ingatlan 
tulajdonosok minden településen értesítésre kerültek.

A Viziközmű Társulat megalakulásáig az érintett ingatlan-
tulajdonosok 70,76 %-a fejezte ki belépési szándéknyilatkoza-
tát, tehát a közműtársulat megalakításának törvényi feltételei 
adottak voltak. A társulati hozzájárulás mértéke a lakás-ta-
karékpénztári szerződést kötött és a társulat javára engedmé-
nyezési nyilatkozatot aláírt érdekelt természetes személyeknek 
196.000 Ft, melyből a lakás takarékpénztár javára a természe-
tes személyeknek a megtakarítási időtartam alatt havi 1.960 Ft/ 
100 hónapi részleteket kell megfizetni. 

Azok a természetes személy érdekeltek, akik nem kötnek 
lakás-takarékpénztári szerződést vagy a szerződést kötött 
személy a fizetési kötelezettségének, nem tesz eleget annak az 
érdekeltségi hozzájárulás összege 265.000 Ft / érdekeltségi egy-
ség, mely összeget a beruházás ideje alatt a társulat által később 
meghatározott időben és részletekben kell a társulat számla-
számára megfizetni. A jogi személyek, jogi személyiséggel nem 
rendelkező gazdasági társaságok érdekeltségi hozzájárulásának 
egységnyi összege bruttó 265.000 Ft, mely összeget a kivitele-
zés időszakában a társulat által később meghatározott időben 
és részletekben kell a társulat számlaszámára megfizetni. 

A társulat legfőbb szerve a küldöttgyűlés, amelynek létszá-
ma 113 fő és évente legalább egyszer ülést kell tartania. A kül-
döttek megválasztására az alakuló közgyűlésen került sor.
A társulat irányító szerve az intézőbizottság, mely elnökből, 
elnökhelyettesből és három tagból áll. 

az intéző bizottság elnöke:  
 Kovács Ferenc, Tápiószele polgármestere
az intéző bizottság elnökhelyettese:  
 Horinka László, Sülysáp polgármestere
tagjai:  Tóth János, Tápiószentmárton polgármestere
 Horváth László, Szentlőrinckáta polgármestere
 Dr. Salibáné dr. Pap Terézia,  
 Nagykáta alpolgármestere

A társulat ellenőrző szerve az ellenőrző bizottság, mely el-
nökből, elnökhelyettesből és három tagból áll.

az ellenőrző bizottság elnöke:  
 Kovács Magdolna, Tóalmás polgármestere
az ellenőrző bizottság elnökhelyettese:  
 Trefák Istvánné, Mende polgármestere
tagjai:  Blahúz László, Tápióbicske polgármestere,
 Németh László Nagykáta,
 Dr. Petrányi Csaba, Újszilvás polgármestere

A kialakításuknál az volt a cél, hogy működőképes bizottsá-
gokat hozzunk létre, melyben mind az öt kisrégió képviselteti 
magát. Ezúton is szeretném megköszönni az Szervező és Elő-
készítő Bizottságnak a munkáját, a települések képviselőinek, a 
Társulás munkatársainak és nem utolsó sorban az N-Alexan-
der Kft.-nek azt az áldozatos munkát, melyet a siker érdekében 
elkövettek.

Kocsi János
a szervező és Előkészítő bizottság elnöke
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Május 21-én a képviselő-testü-
let tagjai s a meghívott vendégek, 
elhelyezték a már vázszerkezet-
kész sportcsarnok alapkövét. 

Mussinger Róbert, mint beru-
házó és építtető úgy véli, hogy a 
munka jól halad és számítása sze-
rint ősszel, legkésőbb november-
ben megtörténhet az ünnepélyes 
átadás. 

Kovács János a KÁTA Építő-
ipari Kft. ügyvezető igazgatója 
szerint dolgozói tudják majd tar-
tani a tervet, s határidőre elkészül 
a 400 lelátós új létesítmény. 

Amint azt Kocsi János polgár-
mester ígérte, a város vezetése 
igyekszik pozitív irányban meg-
változtatni településünk arcula-
tát, s ez, úgy véljük, üzleti sikere-
ket hoz majd a jövőben. 

Városunknak ugyanis egy re-
gionális központi ellátó szerepe 
van, s ezt szeretnénk erősíteni 
újabb bevásárló központokkal, 
tartva a város centrális helyzetét. 

A fejlesztések által bízunk ab-
ban, hogy a város környékének 
idegenforgalmi látogatottsága nő, 
s átalakul az itt élők életformája 
és életstílusa. 

Tudjuk a város kitörési lehető-
sége a gyógy- és termálfürdő kör-

A sportcsArNoK AlApKőletétele

nyéke, s itt már az első tervünk 
a kivitelezés szakaszában van. 
Arra törekszünk, hogy – a he-
lyi igények teljesítése mellett – a 
városba látogató és remélhetőleg 
visszatérő vendégeknek is ma-
radandó élményeket nyújtsunk. 
Azt szeretnénk, ha a helyi szer-
vezetek és az itt élő városlakók is 
komoly erőfeszítéseket tennének 
azért, hogy megőrizzük és tovább 
fejlesszük az épített és természeti 
környezetünket.

Czakó György
településfejlesztési biz. tagja
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Idén már második alkalommal volt fe-
lejthetetlen élményben része azoknak akik 
ellátogattak Nagykátai Városi Majálisra. A 
tavalyi évtől eltérően idén az ünnepséget két 
naposra szerveztük. Ezúttal is a Városi Mű-
velődési Központ és a nagykátai vállalkozók 
példás együttműködésével történt a szerve-
zés. A résztvevők többezres létszáma bizo-
nyítja, hogy sikerült olyan programsorozatot 
összeállítani amelyben együtt szórakozhat-
tak kicsik és nagyok egyaránt. A csalódást 
nem okozó színvonalas műsorokban persze 
ezúttal is részt vettek a civil szervezetek, in-
tézmények, egyéni segítők támogatók. 

Első nap már kora reggel kezdetét vette 
az előkészület, hogy mire az első vendé-
gek megérkeznek, már minden biztosítva 
legyen a délelőtti eseményekhez. Nem is 
váratott sokáig magára, hiszen elsőként a 
főzőverseny csapatai foglalták el helyüket 
a sátraikban, élesztgették a tüzet, és ada-
golták a bográcsokba a gondosan össze-
válogatott alapanyagot. Ezzel egyidőben 
lovaskocsin utaztatva fúvószenekar járta 
körbe városunkat jelezvén a feledékenyeb-
beknek a mulatság kezdetét. 10 órakor a 
számtalan produkció bemutatására emelt 
színpadon elkezdődtek a programok. Az-
tán ahogy emelkedett a nap a horizontról, 
érkeztek az újabb látogatók, volt akinek a 
színpadi műsor volt akinek az ingyenesen 
nyitva tartó strand volt vonzóbb. Közben 
készültek a jobbnál jobb ételek, a csapatok 
sátrainál pedig fokozódott a hangulat. De 
nem csak azok élvezhették a bográcsban 
készült ételek zamatát akik főztek is, mert 
ahogyan az lenni szokott a város meg-
vendégelte egy-egy jó nagy adag, ízletes 
pörkölttel az önkormányzati dolgozókat. 
Időközben elkészültek az étkek, amelyeket 
a zsűri értékelt, a legjobbaknak átadták a 
díjakat, az erre az alkalomra készített kerá-
miatányérokat. A délután egyik fénypontja 
Hevesi Tamás fellépése volt. Este nosztal-
giazenét játszó zenekar húzta a talpaláva-
lót. Az első nap esővel zárult, mégsem ár-
nyékolta be a majálisozók jókedvét.

 Második nap sport jegyében zajlott 
homokfoci bajnokság, íjász bemutató, lég-
puska lövészet kézműves foglalkozások, 
ügyességi feladatok. 11 órától folytatódtak 
az ugyancsak színes és változatos színpadi 
programok. Közben pedig tartott a sár-
kányrepülés – amely nem csak azoknak 
okozott örömet, akik repültek, hanem a 
földön járók is „égi meglepetésben” része-
sültek. Volt lovaskocsizás, és egyéb időtöl-
tésre alkalmas események sora, no meg a 
vásárosok tették izgalmassá az egyszerű 
nézelődéstől az aktív bekapcsolódásig sok-
féle elfoglaltságot igérő napot. Délután a 
fiatalabb és az idősebb korosztály számá-
ra is egyaránt ismert és közkedvelt énekes 

strand, főzőverseny, mulatság, a városi Majálison

Csepregi Éva majd Szandi lépett a színpad-
ra. Nem ígértek mást mint könnyed szóra-
kozást, azt azonban maradéktalanul bizto-
sították. A közönség nem csak tapsokkal 
honorálta a muzsikájukat, hanem sokan 
táncra is perdültek. Ezután a Kátai Party 
zenekar játszott és már igencsak esteledett, 
amikor átadta a helyét színpadra lépő or-
szágosan is ismert diszkósoknak. A hajnal 
négyig tartó, óriáskivetítővel és lézerfé-
nyekkel színesített műsor elnyerte a jelen-
lévő mintegy félezer fiatal elismerését. 

Összességében elmondható, hogy színvo-
nalas, sokszínű, sikeres programon vehetett 
részt ismét városunk lakossága, vendégeik, 
és az idelátogató környékbeli érdeklődők.

Szabó János vállalkozó
A rendezvényről készített gazdag 

eseménysor képei megtekinthetők a:  
www.tapiokultura.hu honlapon.


